
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 20 de Setembro de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, por meio 

do site wcompras.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS 

ÍNDIOS–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de Outubro de 2022. Início da fase 

de lances: 09:30 horas do dia 06 de Outubro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 

Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal 

nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 

(083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Setembro de 2022 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

  

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, por meio 

do site wcompras.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 06 de Outubro de 

2022. Início da fase de lances: 10:30 horas do dia 06 de Outubro de 2022. Referência: horário de 

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. 

Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Setembro de 2022 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

  

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio 

do site www.bll.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE 

ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB. TODAS AS ESPECIFICAÇÕES 

NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 06 de Outubro de 

2022. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 06 de Outubro de 2022. Referência: horário de 

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,  

 

no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772.E-mail:cplpmcindios@gmail.com. 

Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br. 

Cachoeira dos Índios - PB, 20 de Setembro de 2022 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

JULGAMENTO DE RECURSOS 

TOMADA DE PREÇOS 0003/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB, torna público para 

conhecimento dos interessados que após análise do recurso administrativo manejado pelas 

empresas: RANULFO TOMAZ DA SILVA, MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA, PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA E PV ENGENHARIA, 

SERVICOS E LOCACOES LTDA. A Comissão de licitação OPINOU Pelo CONHECIMENTO e 

no Mérito pelo NÃO PROVIMENTO DO RECURSO DA EMPRESA PV ENGENHARIA, 

SERVICOS E LOCACOES LTDA. Com a decisão, volta ao processo as empresas: RANULFO 

TOMAZ DA SILVA, MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, PRO 

JEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA conforme parecer jurídico. Ato contínuo, 

CONVOCAMOS os interessados para comparecer a reunião de abertura da proposta comercial que 

ocorrerá no dia 29/09/2022 as 09:00 no local Consignado no preâmbulo do edital. Informações: das 

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99918-1772 

WhatsApp. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2022 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, às 09:30 

horas do dia 10 de Outubro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 

para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–

PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Setembro de 2022 

SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO nº 263/2022 
 
 

Cachoeira dos Índios (PB), 20 de setembro de 2022. 
 
  
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios (PB), no uso de suas 
atribuições legais e, conforme estabelece a Lei Orgânica do Municipal, em especifico o 
constante no art. 65, inciso X, 
 

CONSIDERANDO o princípio da Supremacia do Interesse Público 
e a necessidade de se adequar a lotação dos servidores com vistas 
ao imprescindível funcionamento da máquina administrativa; 

 
RESOLVE: 
 

 
 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 20 de Setembro de 2022 
 

mailto:cplpmcindios@gmail.com


 
Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) JOANA INÁCIO DA COSTA, matricula 

nº 0111303, PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, para exercer suas atividades na 
Creche Irmã Nirvanda. 

 
Art. 2º - Não decorre da designação mencionada nesta Portaria, qualquer 

prejuízo de carga horaria concernente ao seu cargo, senão aquelas constantes em Lei 
Municipal. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 0264/2022 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) JERRY BATISTA RODRIGUES, do 

quadro efetivo, para desempenhar suas funções na Unidade Básica de Saúde - SEDE, 

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 20 de setembro de 2022 

 

 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 

 

 

 

 

 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 20 de Setembro de 2022 
 


